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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 02 Consejería Jurídica del Ejecutivo Estatal

 

TOTAL DEPENDENCIA 6,426,668.06 90.15%

INSTITUCIONALES 6,426,668.06 90.15%

6,426,668.06 90.15%E Gobierno

6,426,668.06 90.15%

A Dirección Estratégica

6,426,668.06 90.15%

L Programa de Gobierno

6,426,668.06 90.15%

00 Programa normal de operación

5,986,063.20 90.38%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.

5,986,063.20 90.38%

A001 Apoyo técnico jurídico del ejecutivo 
del estado.                                                                                                                                                                                                          

Formular proyectos de iniciativas de 
ley o decretos que promueva el 
Ejecutivo del Estado.

Decreto 44.00 10.00 16.00 18.00 0.0050.00 12.00 12.00 12.00 14.00

Brindar asesoría y asistencia 
técnico-jurídica a los diversos 
organismos públicos del Poder 
Ejecutivo del Estado.

Asesoría 119.00 35.00 46.00 38.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Revisar y validar contratos y 
convenios

Convenio 244.00 35.00 122.00 87.00 0.00150.00 37.00 37.00 37.00 39.00

Revisar y validar documentos que 
suscribe el Titular del Poder 
Ejecutivo del Estado.

Validación 444.00 146.00 143.00 155.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Integrar y formalizar decretos 
legislativos

Decreto 69.00 4.00 39.00 26.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Formular, revisar y validar 
reglamentos, acuerdos, lineamientos 
y decretos admivos. de las 
dependencias y entidades.

Reglamento 60.00 18.00 19.00 23.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Dar contestación y prosecución a los 
juicios de control constitucional 
promovidos en contra del Titular del 
Poder Ejecut

Juicio 122.00 44.00 42.00 36.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Revisar, formular y validar los 
proyectos de respuesta que emiten 
las dependencias  a la CNDH, CEDH 
y ONG´S.

Validación 525.00 183.00 179.00 163.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Emitir dictámenes y opiniones de 
controversias jurídicas entre  
dependencias y entidades de la 
admón. pbca. estatal.

Dictamen 7.00 2.00 3.00 2.00 0.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Atender oficios y seguimiento a 
trámite de asuntos remitidos a la 
Consejería Jurídica del Ejecutivo 
Estatal

Trámite 1,794.00 487.00 726.00 581.00 0.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

440,604.86 87.18%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL DEPENDENCIA 6,426,668.06 90.15%

INSTITUCIONALES 6,426,668.06 90.15%

440,604.86 87.18%

A001 Administración de los recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         

Liquidar percepciones a servidores 
públicos

Pago 14.00 2.00 6.00 6.00 0.0020.00 2.00 6.00 6.00 6.00

Elaborar e implementar manuales 
administrativos

Manual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Atender requerimientos de 
adquisiciones y servicios

Servicio 168.00 24.00 72.00 72.00 0.00240.00 24.00 72.00 72.00 72.00

Elaborar informes financieros, 
presupuestales y contables de 
manera mensual y trimestral

Informe 9.00 1.00 4.00 4.00 0.0013.00 1.00 4.00 4.00 4.00


